价值（万

元）（如

有）

评估

机构

名称

（如

有）

评估

基准

日

（如

有）

定

价

原

则

交易

价格

（万

元）

是否

关联

交易

关联

关系

截至报告期末

的执行情况
披露日期

披露索

引

深圳

拓邦

股份

有限

公司

中国

移动

通信

有限

公司

2017年至

2018年度

铁塔以外

基站用磷

酸铁锂电

池产品

2018/1/9 不适用 不适用
不适

用

不适

用

不

适

用

不适

用
否

不适

用

陆续完成 11

个省移动公司

签订合同，已

完成部分订单

交付。

2018/1/16

http://

www.c

ninfo.c

om.cn

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 适用 √ 不适用

公司产品生产过程中不存在重污染的情况。公司一贯注重企业的社会公众形象，将环境保护作为公司履行

社会责任的一项重要内容来贯彻实施，确保工业固废按规定得到有效处置，各项污染物排放达到国家环保

标准。

公司已通过了 ISO14001：2004环境管理体系认证，在环境因素识别与评价、环境监测与测量管理、环境

沟通管理、废水废气固体废料处理控制等方面建立了一系列程序文件，明确了环境管理体系下的公司环保

机构制度及职责。该体系认证的通过及公司相关配套制度的建立，表明公司已经在环境保护方面实现了制

度化和可操作性的安排。

深圳拓邦股份有限公司 2018年半年度报告全文

29

2、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2018年 3月 27日，公司第六届董事会第四次会议决定增加对全资子公司宁波拓邦智能控制有限公司的

投资，投资总额由 60,000万元增加至 80,000万元，注册资本由 20,000万元增加至 30,000万元。

2、2018年 3月 27日，公司第六届董事会第四次会议决定增加对全资子公司惠州拓邦电气技术有限公司的

投资，投资总额由 38,000万元增加至 80,000万元，注册资本由 5,000万元增加至 30,000万元。

3、重庆运营中心达到预定可使用状态，由在建工程转入固定资产。

深圳拓邦股份有限公司 2018年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 170,316,691 25.05% 0 0 78,618,879 -13,078,925 65,539,954 235,856,645 23.13%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 169,742,941 24.97% 0 0 78,475,442 -12,792,050 65,683,392 235,426,333 23.09%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 169,742,941 24.97% 0 0 78,475,442 -12,792,050 65,683,392 235,426,333 23.09%

4、外资持股 573,750 0.08% 0 0 143,437 -286,875 -143,438 430,312 0.04%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 573,750 0.08% 0 0 143,437 -286,875 -143,438 430,312 0.04%

二、无限售条件股份 509,543,787 74.95% 0 0 261,311,360 13,078,925 274,390,285 783,934,072 76.87%

1、人民币普通股 509,543,787 74.95% 0 0 261,311,360 13,078,925 274,390,285 783,934,072 0.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 679,860,478 100.00% 0 0 339,930,239 0 339,930,239 1,019,790,717 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司报告期内新增 339,930,239股普通股，主要原因为：

2018年 5月 24日，公司完成实施 2017年年度权益分派，以总股本 679,860,478为基数，以资本公积

每 10股转增 5股，增加普通股 339,930,239股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

深圳拓邦股份有限公司 2018年半年度报告全文

31

上述股份变动都经过了公司审批机构审批通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

上述股份变动已全部在登记结算公司完成登记。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目

2018年1-6月 2017年度

按新股本计算 按原股本计算 按新股本计算 按原股本计算

基本每股收益 0.11 0.16 0.21 0.31

稀释每股收益 0.11 0.16 0.20 0.30

归属于母公司的每股净资产 1.98 2.97 1.90 2.85

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期